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کرونا بازگشته یا با آنفلوانزای جدیدی طرفیم؟

 

صدای سرفه و عطسه به موزیک متن 
ثابت چند هفته اخیر زندگی شان 
تبدیل شده. یکی توی اتاق خواب 
روی تخت افتاده و  دردناک  سرفه 
می کند و دیگری روی کاناپه ولو 
است و از بدن درد گلایه دارد. آن یکی 
هم کف زمین از سردرد و سینوزیت 
می نالد. بیماری چند روزی است 

دست از سرشان بر نمی دارد.
»طولانی و کلافه کننده« این توصیف 
کوتاهی است که هم پزشکان و هم 
بیماران برای ویروس جدید عنوان 
می کنند. حتماً شما هم این روزها 
دوروبرتان کسانی را دیده اید که 
خیلی شدید درگیر بیماری هستند 
و نمی دانند چه نامی بر آن بگذارند. 
یکی می گوید حتماً کروناست چون 
ویروس دیگری نداریم، دیگری 
می گوید آنفلوانزاست و برخی هم 
همچنان مثل سابق اصرار دارند نام 
آن را سرماخوردگی یا زکام بگذارند اما 
واقعاً نام این بیماری که این روزها 
خیلی ها با آن درگیرند، چیست؟ 
شاید اصلاً نامش اهمیتی نداشته 

. شد با
 درمانگاه شلوغ و پرسر و صداست، 
از این گوشه تا آن گوشه بیماران در 

انتظار نشسته اند تا هرچه زودتر 
نوبت شان برسد. به صورت ها که 
نگاه می کنی خسته و کلافه اند. یکی 
از بیماران ماسکش را برمی دارد و 
چند سرفه و چند عطسه پشت هم 
می زند. خانم منشی مؤدبانه تذکر 
می دهد که ماسک را روی صورتش 
بگذارد. بغل دستی من زیر لب غر 
می زند: »ماسک زده بعد تا می خواهد 
عطسه کند، برش می دارد. همین 
کارها را می کنند که گوش تا گوش 
اینجا آدم نشسته .  با این همه هشدار 
هم نمی دهند که باز ویروس آمده تا 
آدم رعایت کند، توی در و همسایه و 
فامیل مان هرکه را می بینی مریض 
است و نا ندارد از جایش بلند شود.«
همه تخت های درمانگاه پر از بیمارانی 
است که سرم وصل کرده اند. مرد با 
بی حالی حرف می زند: »خانم باورت 
بشود یا نه این بار ششم است که 
سرم می زنم دقیقاً یک ماه است 
درگیر بیماری ام. چند روز خوب 
می شوم دوباره انگار از کوه سقوط 
کرده باشم بدحال می شوم. این 
روزها گرفتاری شخصی هم دارم و 
مجبورم به زور آمپول و سرم هم 
شده خودم را سرپا کنم. اما دو سه 
روزی خوبم باز بد می شوم. کاش 
موقع شیوع این بیماری ها بیشتر 
به آدم توضیح بدهند و دکتر هم که 
می آیی دو دقیقه بیشتر برایت وقت 

نمی گذارد.«
 مریم و خانواده اش اما اعتقادی به 
دکتر رفتن و سرم تراپی و این حرف ها 
ندارند: »متأسفانه آدم ها چون 

دوست دارند زود خوب شوند با زور 
آمپول و سرم می خواهند خودشان 
را سرپا کنند. درمان بیماری های 
ویروسی استراحت زیاد و نوشیدن 
مایعات است. لازم نیست آدم برای 
هر بیماری دکتر برود، قبول دارم 
دوره این بیماری طولانی و حوصله 
سربر است اما کمی صبوری نیاز 
دارد تا سیستم ایمنی بدن با آن 
مبارزه کند و دوباره آدم سرپا و سرحال 
شود. نباید روز اول بیماری بدو بدو 
دکتر رفت.« برای همین هم درست 
یک هفته است که مریم، دو دختر 
و یک پسرش تحت خود درمانی 
هستند و بهترهم شده اند اگر بپرسید 
خوددرمانی شان چیست؟ همان 
روش های سنتی درمان مثل نوشیدن 
مایعات زیاد، دمنوش آویشن، خوردن 
شلغم و لبو و البته سوپ فراوان و 

. بمیوه آ
 یک درمانگاه دیگر هم شرایط مشابه 
قبلی را دارد؛ همه صندلی ها پر است 
و بیماران بی قرار منتظر رسیدن 
نوبت شان هستند. صدای سرفه 

ممتد به گوش می رسد.
مرد مسنی که سینه اش را گرفته از 
درد ریه می نالد: »دکتر رفتم و برایم 
سی تی ریه نوشت و گفت ریه ات 
درگیر شده. برای بار چندم است که 
می آیم و می روم گفتند مراقب نباشی 
ممکن است کارت به بیمارستان هم 
برسد اگر کرونا دوباره آمده بگویند 
که ما ماسک بزنیم. وقتی یک بیماری 
این قدر همه گیر است که بخش 
زیادی را درگیر کرده چرا درباره اش 

اطلاع رسانی نمی شود.« مرد دور تا 
دورش را نشان می دهد صندلی هایی 
که پر از بیمار در حال انتظار و کلافه 

. ست ا
بچه  با  که  دیگری  جوان  زن   
ن  سرفه کنا ه  مد آ ش  ا   له سا و د
می گوید: »یکی از همکارانم آنفلوانزا 
داشت، درست بعد از دو روز به کار 
برگشت اعتراض هم می کردیم 
نیاز  به مرخصی هایش  می گفت 
دارد. خلاصه که نصف محل کارمان 
را همین خانم مریض کرد. حالا من 
و بچه دوساله ام هم درگیر شده ایم 
وهنگامی که بچه بیمار می شود واقعاً 
سخت است. دخترم از دیروز فقط 
بالا می آورد. خودم هم که می بینی 
برای بار دوم است دکتر می آیم.«

متخصص   ، تی بیا به  ز و ر دکتر 
بیماری های عفونی هم در گفت و گو 
با »ایران« می گوید: »ویروس شایع 
جدید بشدت طولانی و کلافه کننده 
است و طبق آزمایش های پی سی آر 
ما  ا ست  ا نز ا نفلو آ هم  بیشتر 
آنفلوانزایی که مقداری تغییر شکل 
پیدا کرده. این آنفلوانزا علائم طولانی 
و کلافه کننده ای برای بیمار دارد و با 
سرفه و عطسه زیاد و ترشحات همراه 
است بعد هم تبدیل به سینوزیت 
می شود که در این مرحله حاد، 
نیاز به آنتی بیوتیک دارد. اینکه در 
این بیماری مدام بیمار حالش بد 
و خوب می شود و احساس می کند 
ویروس جدیدی گرفته این طور 
نیست و همان بیماری است که 
در دوره ای بهتر و بدتر می شود. 

در دوره حاد، تب و بدن درد وجود 
دارد و فروکش بیماری با کاهش این 
علائم همراه است و شخص رو به 
بهترشدن می رود اما باز فاز بعدی 
می آید و ویروس فعال می شود اما 
از ابتدا همان ویروس است. فاصله 
بین فاز اولیه و حاد، علائم بیمار 
را آزار می دهد معمولاً این ویروس 
سینوس ها، گوش و پرده گوش و ریه 

را درگیر می کند.«
دکتر بیاتی تأکید می کند: »اما در 
میان شیوع این ویروس خیلی 
به ندرت و کم ویروس کرونا دیده 
شده و جواب پی سی آرها هم منفی 
است مگر اینکه گونه جدیدی از 

کووید باشد که تست پی سی آر، آن را 
نشان ندهد. اما موارد ابتلا به کرونا 
واقعاً در این دوره اپیدمی، اندک است 
و معمولاً در بیماران با نقص سیستم 
ایمنی، بیماران مبتلا به سرطان یا 
آنهایی که شیمی درمانی می کنند 
گاهی دیده شده اما در افراد عادی، 
کمتر این مورد را دیده ایم مثلاً بین 
بیماران خودم من فقط یک بیمار 
با جواب مثبت کووید داشتم که ریه 
هم درگیر شده بود اما خوشبختانه 
همین ویروس هم کشنده نیست و 

قابل درمان است.«
 این پزشک مهم ترین مراقبت را در 
این دوره اپیدمی بیماری مراقبت های 

تنفسی می داند اینکه افراد ماسک 
بزنند، در جمع های خیلی شلوغ 
حضور پیدا نکنند و حتماً در صورت 
بروز بیماری ایزوله 5 تا 7 روز را رعایت 
کنند تا دوره انتقال بیماری بگذرد. 
مراقبت های  و  دست ها  شستن 
بهداشتی هم که کاملاً لازم است.«

 این روزها ممکن است در خانه شما 
هم صدای سرفه و عطسه تبدیل به 
یک موسیقی یکنواخت و دلخراش 
شده باشد و حسابی هم از دست 
بیماری کلافه و خسته شده باشید 
اما فقط با مراقبت بیشتر و رعایت 
پروتکل های بهداشتی می توان این 

دوره را هم پشت سر گذاشت.
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11 - یکی از اقسام شیشه - کاهگل بام - نویسنده معاصر 
لیا یتا ا

12 - تاک - امر به نواختن - حرف معرفه - جد قوم عاد
13 - خویشاوندی - بارها - آنچه  در شب  بدرخشد

14 - دربه در - پادشاه زمان حضرت هود - دادن و گرفتنش 
است جرم 

15 - فرمان اداری - رنگی زرد که اندکی به سرخی زند

 عمود ی:   
  1 - تکواندوکار سابق تیم ملی و سرمربی فعلی تیم 

»زاگرس جنوبی« - خالص
2 - کومه - بازیچه کودکان - راه یافتن و نفوذ

3 - سنجش - صلح، آشتی - از انواع آبگوشت
4 - تصمیم قاضی - قدرت - رازقی - قطار

5 - مخلوطی از سبزی های محلی در شمال کشور - 
الهه دریا - حرف جمع

۶ - اسم ترکی - شهر استان آذربایجان غربی- وسیله 
کمک در راه رفتن کودکان

7 - شهر روشنایی - چراغی سرپوش دار - کمانه
8 - نویسنده - جنگ افزار کمری گرم - اسیر نیست

9 - نگاه و نظر - پادشاه موسیقی جهان - صدای 
افتادن چیزی

10 - زمین پر از ریگ - پادشاه کمیاب - مروارید
11 - ناپیدا - فلز دماسنج - نان کاغذی

12 - قایق موتوری بزرگ - سیاهدلی - علامت و 
سمبل - جلای فلز

13 - سکه طلای عهد قاجار - متین - درس نویسندگی
14 - فیلم نوید دانش )1398( - شرکت صنایع 

سنگین سوئدی - روش خاص تهیه چیزی
15 - آشامیدن - غذای مجلل شب عید

   افقی:
 1 - ترکیب قند با اسید فلزی - فیلم 
پویانمایی بلند هادی محمدیان )1402(

2 - جرگه و گروه - نوعی از پورشه - 
پرنده بهاری

3 - حاشا کردن - مصدر مرخم از نوشتن - سخت انگلیسی
4 - شوربای غلیظ - بالا رفتن آب دریا - شگردها - گرداگرد 

لب
5 - شهر »بلژیک« - پایدار - خدمتکار پیر

۶ - رایانامه - کار تفریحی - نویسنده معاصر ایتالیا
7 - بی پروایی - مارکی بر کوادکوپتر - درخت انگور

8 - نمایشنامه »هارولد پینتر« - فانوس دریایی - لقب 

سام نریمان
9 - شهر المپیکی - روستایی از توابع بندر انزلی - دیوار 

شهر دور 
10 - رازیانه - سرده ای از درختان همیشه سبز - جمع نادر

11 - عقب نشینی - دیپلماتیک - لنگه در
12 - یک شهرداری در »نروژ« - جایزه ادبی معتبر - دفاع 

- کلرا فوتبال 
13 - بخشنده طایی - همگی - فراموشی

14 - گرفتنی کودکان! - ماه پاییزی - وقت تلف کردن
15 - گل حضرتی - نویسنده ژاپنی »نقشه تباه شده«

 
 عمود ی:   

1 - جایزه ملی فیلم فرانسه - بازداشت
2 - آسایش - ادیب ایرلندی - از ارتفاعات کرمانشاه

3 - لاشخور - گاه و حین - از سازها

4 - بله خودمانی - حسابرس - جنس خشن - جمع منت
5 - پوسیده - منهدم کردن - راست و افروخته

۶ - کالای نو درون کارتن - کوچکتر از اقیانوس - نفت سیاه
7 - از ضمایر متصل - مرکز سوادکوه - سلاح آرش

8 - لیگ فوتبال اروپا - سال قبل - تشنه فریب
9 - حبوبات - لباس پاییزی - شیر آغوز

10 - رازدان کم حرف - بزرگراهی در تهران - بی سابقه
11 - قرص - لطافت و ظرافت - عکسبرداری رایانه ای

12 - جوشن - ویتامین آفتابی - بازی جذاب - بهینه سازی 
سایت

13 - جسم هادی الکتریسیته - قیصر - خانه ییلاقی 
مجلل

14 - بی پروا - گرانمایه - لبریز
15 - زمین زورخانه! - برنده جایزه نوبل فیزیولوژی و 
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.


